[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХОТУРСКИЙ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  12.03. 2014г. № 173
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхотурский  от 21.01.2014г. № 31 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории городского округа Верхотурский на I квартал 2014 года»
В целях признания граждан малоимущими, для предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, реализации мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей городского округа Верхотурский, а также  граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,  ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов и инвалидов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации городского округа Верхотурский  от 21.01.2014г. № 31 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории городского округа Верхотурский на I квартал 2014 года»:

1) в преамбуле постановления слова «Постановлением Правительства Свердловской области от 28.04.2006 № 357-ПП "О порядке обеспечения жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны и нуждающихся в улучшении жилищных условий и вставших на учет до 01.01.2005 ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» заменить словами «постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013г. № 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области "Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года";
2) пункт 1 после слов «аварийным» добавить словами «ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов и инвалидов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                               В.Ф. Фахрисламов